TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:   130  /LĐLĐ                                Lạng Sơn,  ngày  30  tháng 6 năm 2017
                 “V/v báo cáo tổng kết 10 năm
     (giai đoạn 2007 - 2017) thực hiện Nghị quyết

số 11-NQ/TW, ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị (khóa X)

về công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh CNH-HĐH đất nước”
      Kính gửi: - Các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành;

                               - Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Xi măng Lạng Sơn.
Thực hiện Công văn số 919/TLĐ, ngày 13/6/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị (khóa X) về công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước (gọi tắt là Nghị quyết số 11-NQ/TW). Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả tham gia triển khai, thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW theo hướng dẫn của cấp ủy cùng cấp và LĐLĐ tỉnh (theo đề cương và biểu mẫu gửi kèm). Tuy nhiên cần lưu ý:
           - Việc đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-TW phải gắn với đánh giá kết quả tổng kết 10 năm thi hành Luật Bình đẳng giới trong công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) và kết quả thực hiện Chương trình hành động số 56/CT-LĐLĐ ngày 17/6/2008 của LĐLĐ tỉnh Lạng Sơn về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW.

          - Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu liên quan công tác cán bộ nữ và công tác vận động nữ CNVCLĐ. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong việc tham gia triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-TW.

 - Kiến nghị, đề xuất những chủ trương, giải pháp nhằm tham mưu cho cấp ủy cùng cấp tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11/NQ-TW.
2. Tiếp tục phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu liên quan công tác cán bộ nữ mà LĐLĐ tỉnh đã đề ra, trước hết tập trung vào nhiệm vụ, giải pháp sau:

- Chuẩn bị tốt nội dung và công tác nhân sự ban chấp hành công đoàn các cấp theo tinh thần Kế hoạch số 15/KH-LĐLĐ ngày 21/3/2017 của LĐLĐ tỉnh về tổ chức Đại hội công đoàn các cấp và Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2018-2023, trong đó phấn đấu tỷ lệ nữ tham gia Ban Chấp hành đạt khoảng 30%.
- Thực hiện các giải pháp đã đề ra trong Kế hoạch hành động số 30/KH-LĐLĐ, ngày 30/5/2017 của LĐLĐ tỉnh về bình đẳng giới trong CNVCLĐ giai đoạn 2017-2020, trong đó các Công đoàn cơ sở có 30% nữ đoàn viên trở lên, phấn đấu có cán bộ lãnh đạo chủ chốt Công đoàn là nữ hoặc có nữ là Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn.

3. Tuyên truyền kết quả đạt được sau 10 năm thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-TW và Chương trình hành động số 56/CT-LĐLĐ ngày 17/6/2008 của LĐLĐ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW.
         Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-TW gửi cấp ủy và Hội phụ nữ cùng cấp (nếu có), đồng thời gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Nữ công) trước ngày 12/7/2017. Nội dung chi tiết đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của LĐLĐ tỉnh Lạng Sơn (mục văn bản chỉ đạo, điều hành của LĐLĐ tỉnh). Nếu có vướng mắc liên hệ Ban Nữ công, Liên đoàn Lao động tỉnh theo số điện thoại: (02053) 810 811./.
	 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

 - LĐ LĐLĐ tỉnh;
 - Các Ban LĐLĐ tỉnh;
 - Lưu: Ban NC;VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Lô Tiến Sơn

PAGE
2